
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Яровое
№ ZZ л

О внесении изменений в 
постановление от 03.02.2022 № 88 
«Об утверждении
административного регламента 
предоставления муниципальной 
услуги «Подготовка и утверждение 
документации по планировке 
территории»

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2024 № 494-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», с письмом 
Градостроительной инспекции Алтайского края от 21.01.2025 № 60/ПА/38 
«Об изменениях градостроительного законодательства», Уставом 
муниципального образования город Яровое Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации 
города Яровое Алтайского края от 03.02.2022 № 88 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Подготовка и утверждение документации по планировке территории»»:

1.1. В подпункте 1 пункта 2.5.1 регламента слова «15 рабочих дней» 
заменить словами «10 рабочих дней».

1.2. В подпункте 2 пункта 2.5.1 регламента слова «20 рабочих дней» 
заменить словами «15 рабочих дней».

1.3. Пункт 2.13 изложить в следующей редакции:
«Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о 

предоставлении муниципальной услуги и при получении результата 
предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя 
непосредственно в орган, предоставляющий муниципальные услуги, или 
многофункциональный центр».

1.3. Исключить раздел IV регламента «Порядок и формы контроля за 
предоставлением муниципальной услуги».



1.4. Исключить раздел V регламента «Досудебный (внесудебный) 
порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, 
предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра 
предоставления государственных и муниципальных услуг, организаций, 
указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, а также их 
должностных лиц, муниципальных служащих, работников».

2. Отделу информационных технологий разместить настоящее 
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое 
Алтайского края в разделе «Муниципальные услуги».

3. Организационному отделу направить настоящее постановление 
для опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов 
муниципального образования город Яровое Алтайского края».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава города В.И. Шилов


